

SO.4323.1.3.2022

Hajnówka, dnia 18.02.2022 r.

Pan

Bogusław Szczepan Łabędzki
Radny Rady Powiatu Hajnowskiego

Dotyczy sprawy znak: BR.0003.5.2022 z dnia 8 lutego 2022 r.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 8 lutego 2022 r. wyjaśniam jak niżej:

Bieżąca oferta edukacyjna Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce w pełni odpowiada na potrzeby zawarte w prognozie zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy. W bieżącym roku szkolnym, w zawodach dla których jest prognozowane umiarkowane zapotrzebowanie na pracowników w województwie podlaskim, spośród wszystkich klas Branżowej Szkoły I stopnia, kształcą się 12% uczniów, zaś w profesjach o istotnym zapotrzebowaniu 88% uczniów. Ponadto analiza klas technicznych wykazała, iż wszystkie kierunki, w których kształci szkoła znajdują się w wykazie zawodów, dla których jest prognozowane istotne zapotrzebowanie na pracowników w województwie podlaskim. Podsumowując w Zespole Szkół Zawodowych w Hajnówce, zarówno w klasach Technikum im. Tadeusza Kościuszki, jak i Branżowej Szkoły I stopnia w Hajnówce 1,3 % uczniów kształci się w zawodach o umiarkowanym zapotrzebowaniu na pracowników, natomiast 98,7% kształci się w zawodach o istotnym zapotrzebowaniu na rynku pracy.

Biorąc pod uwagę zapotrzebowanie na lokalnym, wojewódzkim i krajowym rynku pracy, kontynuowanie kształcenia w istniejących już w szkole zawodach jest jak najbardziej zasadne. Jednocześnie dbając o ich rozwój i stałe podnoszenie jakości szkoła nawiązała współpracę z przedsiębiorcami, zakładami pracy oraz uczelniami wyższymi. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom młodzieży oraz rodziców, podejmowane są prace nad modernizacją i unowocześnieniem pracowni oraz dostosowaniem funkcjonujących kierunków do nowych potrzeb edukacyjnych.

Oferta edukacyjna szkoły będzie przedstawiana uczniom oraz rodzicom klas ósmych szkół podstawowych na bezpośrednich spotkaniach oraz z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Jeżeli sytuacja epidemiczna pozwoli, zostaną zorganizowane dni otwarte szkoły. Do promocji szkoły będą zaangażowani współpracujący ze szkołą lokalni przedsiębiorcy.


STAROSTA
Andrzej Sklepko